
 

 

 
COMUNE DI REALMONTE 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 
 

 

*Firma autografa sostituita a mezzo stampa (art.3, comma 2, D. Lgs 39/1993 e art. 1, comma 87, Legge 549/1995) 
Questo atto è stato prodotto da sistemi informativi automatizzati e la firma autografa è stata sostituita con 
l'indicazione a stampa del nominativo del soggetto Funzionario Responsabile 
  

ORIGINALE 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
RESPONSABILE 1 SETTORE 

 
N. Registro Settore 25 del 14-02-2024             N. Registro Generale 54 del 14-02-2024 

 
 

Oggetto: 
Liquidazione alla Dott.ssa Anna Rita Di Leo per la  prestazione effettuata 
per il mese di dicembre 2023 per la gestione di servizi necessari inerenti 
l'informazione e limmagine dellEnte 

 
CIG:  

IL Responsabile di Settore 
 

Vista l'allegata proposta; 
Visto l'art. 6 della Legge n. 127/1997, recepito dall'art. 2 della L.R. n. 23/98; 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in 
particolare l'art. 192; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare l'art. 10; 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
Vista L.R. n. 17/98 e s.m.i.; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visti gli atti d'Ufficio; 
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Arch. Giuseppe Vella 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.25 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 2 

 
  



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.25 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 3 

SETTORE  I - AFFARI GENERALI 
 

RESPONSABILE 1 SETTORE 
 

Proposta di determinazione n. 18 del 02-02-2024 
 

Oggetto: 
Liquidazione alla Dott.ssa Anna Rita Di Leo per la  prestazione effettuata 
per il mese di dicembre 2023 per la gestione di servizi necessari inerenti 
l'informazione e limmagine dellEnte 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso  
  
Che con la delibera di Giunta comunale n.54 del 24/03/2023,  avente per oggetto: “Atto d’indirizzo 
per la gestione di Servizi necessari per l’informazione e l’immagine, che conseguenzierà il 
conferimento di incarichi a figure abilitate all’esercizio della cura dell’informazione per conto 
dell’Ente e di supporto”; 
 Con il medesimo atto si è deciso di assegnare la somma di € 7.200,00 inclusa iva al 22% ( 
€ 4.500,00 per incarico e € 2.000,00 per eventuali spese extra) e la restante somma di € 700,00 per 
analogo incarico ad altro professionista, al Responsabile del 1° Settore Affari Generali per il 
conferimento incarico di un professionista di collaborazione esterna ad alto contenuto di 
professionalità ai fini dei rapporti di carattere politico- istituzionale con gli organi di informazione, 
per l’anno 2023;  
Ciò premesso, 
 Vista la delibera di Consiglio comunale n.05 del 18/01/2023 avente per oggetto: 
“Approvazione Bilancio di previsione 2023-2025  e relativi documenti allegati”; 
 VISTA la Determina Dirigenziale n.127 del 30/03/2023 avente ad oggetto: “Impegno di 
spesa e prosecuzione incarico alla dott.ssa Anna Rita Di Leo per la gestione di servizi necessari 
inerenti l’informazione e l’immagine dell’Ente. Dal 01/01/2023 al 31/12/2023.  
 CONSIDERATO che il professionista ha eseguito regolarmente il servizio di cui sopra 
fino al 31/12/2023; 
 VISTA la fattura n.2 del 08/01/2024 della dott.ssa Anna Rita di Leo, pervenuta al nostro 
Ente in data 11/01/2024 n°371 dell’importo totale di € 769,60;  
 RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione somma di € 769,60 compresa cassa di 
previdenza del 4% ed esente da IVA per la fattura sopra citate; 
-Tutto ciò premesso e considerato; 
 

PROPONE 
 
1. DARE ATTO che l’impegno è stato assunto con Determina Dirigenziale n.127 del 
30/03/2023. 
2. DI LIQUIDARE E PAGARE alla Dott.ssa Anna Rita Di Leo di███████, ███████  
███████ n███████C.F.███████, la fattura n.2 del 08/01/2024 della dott.ssa Anna Rita di 
Leo, pervenuta al nostro Ente in data 11/01/2024 n°371 dell’importo totale di € 769,60, IBAN 
indicato nella medesime fatture, quale corrispettivo per la prestazione effettuate fino al 30/11/2023 
per la gestione di servizi necessari inerenti l’informazione e l’immagine dell’Ente, ai sensi dell’art.7 
della Legge n.150/2000, giusta Delibera di Giunta Comunale n.54/2023, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della 
somma, imputandola agli esercizi in cui l’obbligo viene a scadenza secondo quanto riportato nella 
tabella che segue: 
         



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.25 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 4 

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 
– all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;  
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e le annotazioni di propria competenza 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 Arch. Giuseppe Vella 
 

 



Determinazione SETTORE  I - AFFARI GENERALI n.25 del 14-02-2024 Comune di Realmonte 
 

Pag. 5 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area SETTORE  I - AFFARI 
GENERALI con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
Realmonte, lì 06-02-2024  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Arch. Giuseppe Vella 
             
 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 
 

In ordine alla regolarità contabile si esprime parere: Favorevole  
 

 
Realmonte, lì 09-02-2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 Dr. Salvatore Alesci  
 


